JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

FRUTUOSO GOMES/RN

                                              Edição Extraordinária nº 247

      Lei 688 de 2009.                                       Ano XIV, Frutuoso Gomes-RN, em 30 de Março de 2023

JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN

ANO XIV – Edição Extraordinária n°. 247/2023

1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

Rua José Carlos, 95 – Centro.

Frutuoso Gomes/RN

PUBLICAÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 002/2023

        O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS no uso das suas atribuições legais, que lhe

conferem a Lei Municipal No. 846/2020.

Dispõe sobre a Reprogramação dos saldos de 2022 para 2023 do cofinanciamento do Governo do Estado

para Benefício Eventual.

CONSIDERANDO: a deliberação da plenária realizada na reunião Ordinária do dia 13 de janeiro de

2023 ata nº 176;

CONSIDERANDO: a falta da regulamentação da lei que rege o benefício eventual no município.

Art. 1º – Aprova a devolução do valor que estiver na conta na data da devolução, que em 31 de

dezembro de 2022 está em: 3.941,11 R$ (três mil, novecentos e quarenta e um reais e onze centavos) na

agência: 1365-X conta: 29.093-9 - BENEFÍCIO EVENTUAL DO GOVERNO DO ESTADO.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Frutuoso Gomes/RN, 13 de janeiro de 2023.

_______________________________________________________________

Maria Vera Lúcia Rodrigues de Oliveira
Presidente do CMAS-FG

Gestão 2021-2023